
Pag. 1 di 3 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
Deliberazione n. 151 della seduta del 13 aprile 2023.                       
 
 
Oggetto: Integrazione dello schema di Protocollo di intenti tra il Ministro per le Riforme 
Istituzionali e la Semplificazione Normativa e la Regione Calabria per l'individuazione di linee 
di intervento normativo volte alla semplificazione normativa a diretto beneficio del sistema dei 
cittadini e delle imprese, approvato con DGR n. 68 del 03.03.2023. 
 

Presidente: Il Presidente 

Relatore (se diverso dal proponente):  

Dirigente Generale: F.to Avv. Eugenia MONTILLA 

Dirigente di Settore: F.to Dott.ssa Paola RIZZO 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO Presidente X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente  X 

5 MARCELLO MINENNA Componente X  

6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

7 EMMA STAINE Componente X  

8 ROSARIO VARI’ Componente  X 

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 2 allegati. 
 
 
 
 
  
 
                      

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

con nota n°168676 del 12 aprile 2023 

 



Pag. 2 di 3 

 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 68 del 03.03.2023 è stato approvato lo schema di 
Protocollo di intenti tra il Ministro per le Riforme Istituzionali e la Semplificazione Normativa e la 
Regione Calabria per l'individuazione di linee di intervento normativo volte alla semplificazione 
normativa a diretto beneficio del sistema dei cittadini e delle imprese; 
 
CONSIDERATO CHE necessita integrare lo schema del Protocollo suddetto nel solo articolo 5, 
prevedendo che faccia parte del “Tavolo tecnico congiunto per la semplificazione” anche il 
Coordinatore della “Struttura di missione per la semplificazione” posta alle dirette dipendenze del 
Ministro per le Riforme Istituzionali e la Semplificazione Normativa; 
 
RITENUTO di riapprovare lo schema di Protocollo di intenti tra il Ministro per le Riforme 
Istituzionali e la Semplificazione Normativa e la Regione Calabria per l'individuazione di linee di 
intervento normativo volte alla semplificazione normativa a diretto beneficio del sistema dei 
cittadini e delle imprese, come sopra integrato, che si allega alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale;  
 

PRESO ATTO CHE 

 il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

 il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 
n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei 
lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

 il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale 
regionale;  

 

SU PROPOSTA del Presidente, a voti unanimi, 

DELIBERA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

 di riapprovare lo schema di Protocollo di intenti tra il Ministro per le Riforme Istituzionali e la 
Semplificazione e la Regione Calabria per l'individuazione di linee di intervento normativo 
volte alla semplificazione normativa a diretto beneficio del sistema dei cittadini e delle 
imprese, integrato, rispetto al testo approvato con DGR n. 68/2023, nel solo articolo 5 per 
come indicato in premessa, che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale (allegato A); 

 di confermare i rappresentanti della Regione Calabria nel Tavolo tecnico congiunto per la 
semplificazione previsto da detto Protocollo designati con la deliberazione di giunta 
regionale n. 68/2023; 

 di demandare al Presidente della Giunta regionale la sottoscrizione del Protocollo 
approvato con la presente deliberazione; 

 di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 



Pag. 3 di 3 

 

provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista), della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 
 
            IL SEGRETARIO GENERALE                                       IL PRESIDENTE  

F.to Avv. Eugenia MONTILLA                           F.to Dott. Roberto OCCHIUTO 


